
新潟県病院薬剤師会学術講演会のご案内 
 

謹啓  

時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度新潟県病院薬剤師会学術講演会を下記の要領にて開催させていただくことになりました。 

ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上是非ともご出席賜ります様、ご案内申し上げます。 

謹白 

記 

 

日  時  ：令和６年11月20日（水曜日）18:45～20:50 

会  場  ：新潟テルサ 特別会議室（先着60名） 

形  式  ：会場とWebのハイブリッド形式 

Web参加の場合：Zoomウェビナーによるオンライン配信 

URL ⇒https://towayakuhin-co-jp.zoom.us/webinar/register/WN_DLaqgOxbS-29ZB_dQU6nUg 

こちらにアクセスいただき、11月13日（水曜日）までに事前参加登録をお願い致します 

詳細は裏面をご確認ください。（二次元コードもご利用できます） 

  

*QR コードは(株)デンソーウェーブの登録商標です。 

― プログラム － 

◇ 情報提供 18:45～19:00 

「東和薬品の取り組みとリバーロキサバンOD錠のご紹介」 東和薬品株式会社 

 

◇ 話題提供 19：00～19：20 

座長：特定医療法人青山信愛会 新潟信愛病院 薬局 薬剤課長 須佐 寿 

『 SGLT2阻害薬のinitial dipについてとその関連因子の考察 』 

     新潟医療生活協同組合 木戸病院 薬剤部 持田 知志 先生 

 

◇ 特別講演 19:20～20:50  

座長：（一社）新潟県病院薬剤師会会長  

新潟大学医歯学総合病院 教授 薬剤部長 外山 聡 

『 高齢化社会における抗血栓療法について 』 

新潟市民病院 リハビリテーション科部長 兼 循環器内科副部長 

土田 圭一 先生 

 

※ 会場受講60名とweb受講のハイブリッド方式の講演会です。いずれの参加でも事前申し込みが必要です。 

※ 日病薬病院薬学認定薬剤師制度（カリキュラム区分Ⅴ-２「疾患・薬物療法」）研修1単位申請中です。 

   （特別講演での遅刻・早退に関しては単位として認められませんのでご了承ください。） 

※ 今回の単位は受講者本人に出席登録を行って頂きます。詳細は次頁をご確認ください。 

 

共催：（一社）新潟県病院薬剤師会  東和薬品株式会社 



【 事前参加登録 】 

 以下のアドレスから、参加登録をお願いします。 

URL：https://towayakuhin-co-jp.zoom.us/webinar/register/WN_DLaqgOxbS-29ZB_dQU6nUg 

                       

*QR コードは(株)デンソーウェーブの登録商標です。 

 Web の事前登録をされましたら、視聴用のアドレスがメールで 1 日以内に届きます。 

➢ 届かない場合は、下記までお名前とご施設名を記載の上お問い合わせください。  

 東和薬品株式会社 杣木 千尋 <t-somaki@towayakuhin.co.jp> 

 会場受講、web 受講ともに、申し込みは各自個人で申し込みをしてください。 

➢ メールアドレスは各個人 1 つとし、同じアドレスでの複数の申し込みはしないでください。 

 個人情報は、視聴確認、単位申請確認のためにのみ使用し、その後適切に処理いたします。 

 

【 Web 受講にあたって 】 

⚫ 参加確認のため、Zoomウェビナー接続時、自分のフルネームに修正してください。 

⚫ 投影される情報（文字、写真、図、イラスト等）は、著作権の観点から、二次利用しないようお願いいたします。  

 

【 日病薬病院薬学認定薬剤師の単位を希望される方へ 】 

 

★今回は受講者本人に出席登録を行って頂きます。（後日研修会実施機関が承認） 

 

≪事前準備≫ 日病薬の「会員管理システム」への登録が必要です。➡  

薬剤師名簿登録番号が正しく入力されているかご確認ください。 

 

≪講演会当日の手順≫ 

① 下記 URLまたは QRコードより入った画面で、 

「会員管理システム」のアカウント（メールアドレス）とパスワードを入力してください。 

https://training.jshp-hopess.jp/training-party/2751/register-attendance  

※ 当日にならないと使用できません。 

（前日までは「403 禁止されています」と表示されます） 

 

② キーワードの入力画面になりますので、 

講演会中に提示された２つのキーワードを入力し登録してください。管理番号の入力は不要です。 

（開催日翌日の 23:59以降は入力できません） 

 

※ 上記方法がうまくいかない場合は、「受講者名」「施設名」「薬剤師名簿登録番号」「講演中に提示した２つの

キーワード」を、下記アドレスに送付してください。 

 yakuyamayoshi@yahoo.co.jp 新潟県立リウマチセンター 薬剤部 山田 宜和 

 

③ 後日、研修会実施機関が参加状況等を確認し承認します。 

 

日病薬のホームページ左上の 

会員管理システムマイページ 

で行います。 

 

mailto:yakuyamayoshi@yahoo.co.jp

